News Release

2021 年 8月 13 日

各 位

株式会社 北海道銀行

 北海道銀行（頭取 兼間 祐二）では、2021 年 11 月 1 日（月）より「他行あて」振込手数料の

一部を改定することといたしましたので、お知らせいたします。

 今回の改定は、一般社団法人全国銀行資金決済ネットワークにおける内国為替制度運営費の創

設や取引優遇サービス「ステップ Do」における振込手数料の優遇状況を踏まえ、手数料体系の見

直しを行うものです。

 当行では、今後も多くのお客さまの幅広いニーズにお応えできるよう、各種サービスの一層の

充実に努めてまいります。

記

１．改定日

 2021 年 11 月 1 日（月）

２．改定内容について

（1）個人のお客さま

インターネットバンキング（他行あて振込）                （消費税込）

振込金額 改定前 改定後 改定幅

3 万円未満 330 円 275 円 ▲55 円

3 万円以上 495 円 385 円 ▲110 円

（2）法人のお客さま

ＥＢ（エレクトロニックバンキング）（他行あて振込）           （消費税込）

振込金額 改定前 改定後 改定幅

3 万円未満 440 円 385 円 ▲55 円

3 万円以上 550 円 440 円 ▲110 円

３．該当するＳＤＧsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 営業企画部   髙橋・園田 TEL 011-233-1092

      広報ＣＳＲ室 小山・西東 TEL 011-233-1005

振込手数料の一部改定について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま
でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。

【ご参考】振込手数料一覧（2021 年 11 月 1 日現在）

１. 窓口・ＡＴＭ・定額自動送金による振込                 （消費税込）

振 込 方 法 振込金額

当行あて

北陸銀行

あて

他行

あて 一般の方

ステップ Do

「サード」

以上の方※1

窓 口 利 用
3 万円未満 220 円 660 円 660 円

3 万円以上 440 円 880 円 880 円

ＡＴＭでの振込が困難なお客

さまが窓口で振込を行う場合

3 万円未満 110 円 110 円 330 円

3 万円以上 220 円 220 円 495 円

Ａ
Ｔ
Ｍ
利
用

当行カード
3 万円未満 110 円 無料 110 円 330 円

3 万円以上 220 円 無料 220 円 495 円

北陸銀行カード
3 万円未満 110 円 110 円 330 円

3 万円以上 220 円 220 円 495 円

他行カード
3 万円未満 110 円 440 円 440 円

3 万円以上 330 円 660 円 660 円

現 金 振 込
3 万円未満 110 円 440 円 440 円

3 万円以上 330 円 660 円 660 円

定 額 自 動 送 金
3 万円未満 220 円 550 円 550 円

3 万円以上 330 円 660 円 660 円

 ※１ ＡＴＭでの振込において、取引優遇サービス「ステップ Do」をお申込みのお客さまのうち「サード

ステップ」以上に該当する方につきましては、当行あて振込手数料が「無料」となります。

２. インターネットバンキングによる振込                    （消費税込）

振 込 方 法 振込金額

当行あて

北陸銀行

あて

他行

あて 一般の方

ステップ Do

「セカンド」

以上の方※2

インターネットバンキング

3 万円未満 110 円
半額または

無料
275 円 275 円

3 万円以上 220 円
半額または

無料
385 円 385 円

※２ インターネットバンキングでの振込において、取引優遇サービス「ステップ Do」をお申込みのお客

さまのうち「サードステップ」以上に該当する方につきましては当行の同一店あて、本支店あてが

「無料」となり、「セカンドステップ」に該当する方につきましては「半額」となります。

３. ＥＢ（エレクトロニックバンキング）による振込              （消費税込）

振 込 方 法 振込金額
当行あて 北陸銀行

あて

他行

あて 同一店あて 本支店あて

ＥＢ（パソコンサービス・

ビジネスＷＥＢサービス等）

3 万円未満 110 円 110 円 385 円 385 円

3 万円以上 110 円 220 円 440 円 440 円